
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 본예산 일반회계 복지정책과

  300,000원 * 40명

  300,000원 * 30명

      5,000원 * 600세대 * 12월

  19,650,999,000원 * 1식

  25,356,000원 * 1식

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

복지정책과 32,300,441 31,379,773 920,668

국         20,405,527

균            356,413

도          2,427,188

시          9,111,313

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 20,159,373 20,481,834 △322,461

국         18,037,865

도          1,398,459

시            723,049

저소득층기초생활보장 20,159,373 20,481,834 △322,461

국         18,037,865

도          1,398,459

시            723,049

저소득층 사랑의 교복비 지원 21,000 24,000 △3,000

301 일반보전금 21,000 24,000 △3,000

01 사회보장적수혜금 21,000 24,000 △3,000

  ○사랑의 교복비 지원                21,000

    ―고등학생                12,000

    ―중학생                 9,000

공동주택공동전기요금지원 36,000 33,000 3,000

301 일반보전금 36,000 33,000 3,000

01 사회보장적수혜금 36,000 33,000 3,000

  ○수급자 공동주택 공동전기요금 지원
               36,000

(국)생계급여 19,650,999 19,957,152 △306,153

국         17,685,899

도          1,375,570

시            589,530

301 일반보전금 19,650,999 19,957,152 △306,153

국         17,685,899

도          1,375,570

시            589,530

01 사회보장적수혜금 19,650,999 19,957,152 △306,153

  ○생계급여            19,650,999

국         17,685,899

도          1,375,570

시            589,530

교육급여지원(국가직접지원) 25,356 39,690 △14,334

308 자치단체등이전 25,356 39,690 △14,334

08 교육기관에대한보조 25,356 39,690 △14,334

  ○교육급여                25,356

(국)해산장제급여 134,718 153,338 △18,620

국            121,246

도              4,715



  134,718,000원 * 1식

      106,300,000원 * 1식

  11,000,000원 * 1식

  500,000원 * 12명

      200,000원 * 3명 * 5회

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시              8,757

301 일반보전금 134,718 153,338 △18,620

국            121,246

도              4,715

시              8,757

01 사회보장적수혜금 134,718 153,338 △18,620

  ○해산장제급여               134,718

국            121,246

도              4,715

시              8,757

(국)양곡할인 106,300 98,054 8,246

국            106,300

301 일반보전금 106,300 98,054 8,246

국            106,300

01 사회보장적수혜금 106,300 98,054 8,246

  ○정부양곡 할인 지원(배송비)
              106,300

국            106,300

(국)시군구 통합사례관리 지원 20,000 17,000 3,000

국             10,000

도              3,000

시              7,000

201 일반운영비 11,000 11,000 0

국              5,500

도              1,650

시              3,850

01 사무관리비 11,000 11,000 0

  ○사례관리사업 운영비                11,000

국              5,500

도              1,650

시              3,850

301 일반보전금 6,000 6,000 0

국              3,000

도                900

시              2,100

01 사회보장적수혜금 6,000 6,000 0

  ○사례관리대상자 지원비                 6,000

국              3,000

도                900

시              2,100

307 민간이전 3,000 0 3,000

국              1,500

도                450

시              1,050

12 민간인위탁교육비 3,000 0 3,000

  ○통합사례관리사 교육비
                3,000



  20,000원 * 6일 * 3명 * 12월

  90,000원 * 3명 * 4회

      4,200,000원 * 19개소

      4,200,000원 * 19개소

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국              1,500

도                450

시              1,050

(국)통합사례관리사 지원 5,400 0 5,400

국              2,700

도                810

시              1,890

202 여비 5,400 0 5,400

국              2,700

도                810

시              1,890

01 국내여비 5,400 0 5,400

  ○통합사례관리사 여비                 5,400

    ―관내여비                 4,320

국              2,160

도                648

시              1,512

    ―관외여비                 1,080

국                540

도                162

시                378

(국)읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 159,600 159,600 0

국            111,720

도             14,364

시             33,516

201 일반운영비 79,800 79,800 0

국             55,860

도              7,182

시             16,758

01 사무관리비 79,800 79,800 0

  ○읍면동 사례관리회의 및 운영비
               79,800

국             55,860

도              7,182

시             16,758

301 일반보전금 79,800 79,800 0

국             55,860

도              7,182

시             16,758

01 사회보장적수혜금 79,800 79,800 0

  ○읍면동 사례관리대상자 지원
               79,800

국             55,860

도              7,182

시             16,758

취약계층 지원(사회복지/취약계층지원) 4,012,881 3,187,494 825,387

국            612,000

균            249,731



      70,000원 * 10명 * 1회

      5,000원 * 500명

      100,000원 * 1명 * 1착

  150,000원 * 12월

      1,200,000원 * 1개소

  12,000원 * 180일

      100,000원 * 130세대 * 12월

  300,000원 * 60명

  20,000원 * 8명 * 12월

  100,000원 * 20명

  1,000,000원 * 5구

  2,040,000원 * 1개소

      10,000원 * 150부

      10,000원 * 150부

      70,000원 * 60명 * 4회

      70,000원 * 6명 * 2회

부서: 복지정책과
정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도            283,404

시          2,867,746

취약계층지원 4,012,881 3,187,494 825,387

국            612,000

균            249,731

도            283,404

시          2,867,746

취약계층지원 193,420 197,820 △4,400

201 일반운영비 8,460 5,860 2,600

01 사무관리비 3,300 700 2,600

  ○의로운 시민 심사위원회 참석 수당
                  700

  ○제4기 지역사회보장협의체 위촉장 제작
                2,500

  ○일시보호소(격리병사) 관리인 피복비
                  100

02 공공운영비 5,160 5,160 0

  ○일시보호소 전기사용료                 1,800

  ○일시보호소 시설장비 유지비
                1,200

  ○일시보호소 난방유류비                 2,160

301 일반보전금 156,000 163,000 △7,000

01 사회보장적수혜금 156,000 156,000 0

  ○차상위계층 생계비
              156,000

307 민간이전 28,960 28,960 0

01 의료및구료비 28,960 28,960 0

  ○복지사각지대 해소 지원비                18,000

  ○행려자 구호                 1,920

  ○행려자 비급여부분 의료비                 2,000

  ○행려사망자 장제비                 5,000

  ○일시보호소 운영                 2,040

지역사회 복지증진 172,150 78,370 93,780

201 일반운영비 24,290 12,710 11,580

01 사무관리비 24,290 12,710 11,580

  ○지역사회보장계획 시행결과 인쇄
                1,500

  ○연차별 지역사회보장계획 시행계획 인쇄
                1,500

  ○지역사회보장협의체 위원회 참석 수당
               16,800

  ○영주시긴급지원심의위원회 회의 수당
                  840



      70,000원 * 35개

      60,000원 * 20개

      50,000,000원 * 1식

      140,000원 * 2명 * 12월

  4,500,000원 * 1식

      23,000,000원 * 1식

  4,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1식

      2,000,000원 * 19개소

    

        3,000,000원 * 1식

  3,000,000원 * 1식

      56,000원 * 250명

  590,000,000원 * 1식

부서: 복지정책과
정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○사회복지 및 보훈 유공자 상패 제작
                2,450

  ○사회복지 홍보물 및 현수막 제작
                1,200

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○제5기 지역사회보장계획 수립(2023년~2026년)
               50,000

301 일반보전금 3,360 3,360 0

01 사회보장적수혜금 3,360 3,360 0

  ○영주시지역사회보장협의체 종사자 수당
                3,360

307 민간이전 94,500 62,300 32,200

11 사회복지사업보조 94,500 62,300 32,200

  ○지역사회 복지대회                 4,500

  ○지역사회보장협의체 역량 강화
               23,000

  ○민관사회복지워크숍 지원                 4,000

  ○2023년 연차별 지역사회보장계획 수립 지원
                5,000

  ○주민주도 마을복지계획 지원
               38,000

  ○영주시 사회복지사 역량강화 사업(보조율 90%)                 6,000

    ―사회복지사 학술대회 개최
                3,000

    ―사회복지의 날 행사                 3,000

  ○사회복지사 보수교육비 지원
               14,000

(국)긴급복지 590,000 275,081 314,919

국            472,000

도             35,400

시             82,600

301 일반보전금 590,000 275,081 314,919

국            472,000

도             35,400

시             82,600

01 사회보장적수혜금 590,000 275,081 314,919

  ○긴급복지 지원사업               590,000

국            472,000

도             35,400

시             82,600

(도)사회복지관 특화사업 20,000 20,000 0

도              6,000

시             14,000



  20,000,000원 * 1개소

      1,000,000원 * 1식

      297,088,000원 * 1식

  16,088,000원 * 1식

부서: 복지정책과
정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

307 민간이전 20,000 20,000 0

도              6,000

시             14,000

11 사회복지사업보조 20,000 20,000 0

  ○사회복지관 특화사업                20,000

도              6,000

시             14,000

(국)지역자율형 사회서비스투자사업 298,088 308,095 △10,007

균            238,470

도             17,886

시             41,732

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

균                800

도                 60

시                140

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

  ○지역사회 서비스투자사업 운영비
                1,000

균                800

도                 60

시                140

307 민간이전 297,088 306,095 △9,007

균            237,670

도             17,826

시             41,592

05 민간위탁금 297,088 306,095 △9,007

  ○지역사회 서비스투자사업
              297,088

균            237,670

도             17,826

시             41,592

(국)청년마음건강지원사업 16,088 0 16,088

균             11,261

도              1,448

시              3,379

307 민간이전 16,088 0 16,088

균             11,261

도              1,448

시              3,379

05 민간위탁금 16,088 0 16,088

  ○청년마음건강지원사업                16,088

균             11,261

도              1,448

시              3,379

사회복지관운영 923,715 883,752 39,963

307 민간이전 910,265 883,752 26,513



  910,265,000원 * 1개소

      13,450,000원 * 1식

      30,000원 * 12월

      306,000,000원 * 1식

  118,105,000원 * 1식

  8,000,000원 * 1식

      1,000,000원 * 19개소

  30,000,000원 * 1식

부서: 복지정책과
정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

05 민간위탁금 910,265 883,752 26,513

  ○사회복지관 운영비               910,265

402 민간자본이전 13,450 0 13,450

03 민간위탁사업비 13,450 0 13,450

  ○사회복지관 물품구입(냉난방기 및 대형모니터)
               13,450

재난이재민 구호 활동 360 10,160 △9,800

201 일반운영비 360 360 0

02 공공운영비 360 360 0

  ○재해구호물자 통합정보시스템 단말기 사용료
                  360

(도)저소득층 건강보험료지원 306,000 262,000 44,000

도             90,000

시            216,000

301 일반보전금 306,000 262,000 44,000

도             90,000

시            216,000

01 사회보장적수혜금 306,000 262,000 44,000

  ○저소득층 건강보험료 및 장기요양보험료 지원
              306,000

도             90,000

시            216,000

(도)지역사회보장협의체운영지원 145,105 122,850 22,255

도              5,000

시            140,105

307 민간이전 145,105 122,850 22,255

도              5,000

시            140,105

10 사회복지시설법정운영비보조 145,105 122,850 22,255

  ○지역사회보장협의체 운영지원               126,105

    ―인건비               118,105

도              5,000

시            113,105

    ―사무실 관리비                 8,000

  ○읍면동 지역사회보장협의체 지원
               19,000

(도)기초푸드뱅크 지원 30,000 21,000 9,000

도              2,850

시             27,150

307 민간이전 30,000 21,000 9,000

도              2,850

시             27,150

10 사회복지시설법정운영비보조 30,000 21,000 9,000

  ○기초푸드뱅크 운영 지원                30,000



 90,000원 * 7명

 10,000원 * 7명 * 10회

 25,000,000원 * 1개소

 867,671원 * 85명 * 12월

 60,000,000원 * 1식

 140,000원 * 20명 * 12월

부서: 복지정책과
정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도  2,850

시  27,150

지역사회활성화지원 1,330 860 470

301 일반보전금 1,330 860 470

09 행사실비지원금 1,330 860 470

○생활공감 모니터단 행사 참석 여비
 630

○생활공감 모니터단 활동비 지원
 700

(도)범죄피해자 보호 지원 25,000 25,000 0

도  3,500

시  21,500

307 민간이전 25,000 25,000 0

도  3,500

시  21,500

10 사회복지시설법정운영비보조 25,000 25,000 0

○범죄피해자 보호 지원  25,000

도  3,500

시  21,500

복지분야사회복무요원인건비지원(전환사업) 885,025 856,406 28,619

301 일반보전금 885,025 856,406 28,619

08 사회복무요원보상금 885,025 856,406 28,619

○복지분야사회복무요원급여 지원
 885,025

(도)사회복지관사례관리사운영지원 60,000 30,000 30,000

도  18,000

시  42,000

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

도  18,000

시  42,000

10 사회복지시설법정운영비보조 60,000 30,000 30,000

○사회복지관 사례관리사 운영지원
 60,000

도  18,000

시  42,000

(도)사회복지시설종사자수당 33,600 33,600 0

도  10,080

시  23,520

301 일반보전금 33,600 33,600 0

도  10,080

시  23,520

01 사회보장적수혜금 33,600 33,600 0

○사회복지시설종사자수당
 33,600

도  10,080

시  23,520



 280,000,000원 * 1식

 66,000원 * 500명

   880,000원 * 12월

 70,000원 * 7명 * 1회

 90,000원 * 9명 * 1일

부서: 복지정책과
정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

(국)코로나19 생활지원비 지원사업 280,000 1,500 278,500

국  140,000

도  93,240

시  46,760

301 일반보전금 280,000 1,500 278,500

국  140,000

도  93,240

시  46,760

01 사회보장적수혜금 280,000 1,500 278,500

○코로나19 생활지원비 지원
 280,000

국  140,000

도  93,240

시  46,760

코로나19 자가격리자 지원사업 33,000 0 33,000

307 민간이전 33,000 0 33,000

01 의료및구료비 33,000 0 33,000

○코로나19 자가격리자 생필품 패키지 지원
 33,000

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 2,360,789 2,151,748 209,041

국  1,708,387

균  106,682

도  123,343

시  422,377

자활사업 2,360,789 2,151,748 209,041

국  1,708,387

균  106,682

도  123,343

시  422,377

자활근로사업 11,860 11,860 0

201 일반운영비 11,050 11,050 0

01 사무관리비 11,050 11,050 0

○영주지역자활센터 사무실 임차
 10,560

○자활기관협의체 위원 수당
 490

301 일반보전금 810 810 0

09 행사실비지원금 810 810 0

○자활자립 시상식 참석여비
 810

(국)자활근로사업 1,540,682 1,361,225 179,457

국  1,232,546

도  61,627

시  246,509



 750,000원 * 20명 * 12월

 100,000원 * 18개소

 1,358,882,000원 * 1식

 320,153,000원 * 1개소

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

101 인건비 180,000 180,000 0

국  144,000

도  7,200

시  28,800

04 기간제근로자등보수 180,000 180,000 0

○근로유지형, 복지도우미 자활근로사업 인건비
 180,000

국  144,000

도  7,200

시  28,800

206 재료비 1,800 1,800 0

국  1,440

도  72

시  288

01 재료비 1,800 1,800 0

○근로유지형 자활근로사업 재료비
 1,800

국  1,440

도  72

시  288

307 민간이전 1,358,882 1,162,398 196,484

국  1,087,106

도  54,355

시  217,421

05 민간위탁금 1,358,882 1,162,398 196,484

○저소득층 자활근로사업 운영
 1,358,882

국  1,087,106

도  54,355

시  217,421

(국)지역자활센터운영 320,153 251,691 68,462

국  210,107

도  27,014

시  83,032

307 민간이전 320,153 251,691 68,462

국  210,107

도  27,014

시  83,032

10 사회복지시설법정운영비보조 320,153 251,691 68,462

○지역자활센터 운영 지원
 320,153

국  210,107

도  27,014

시  83,032

(국)지역자율형사회서비스투자사업(가사간병방문지원) 133,353 165,193 △31,840

균  106,682

도  8,001
시  18,670



 133,353,000원 * 1식

 140,000원 * 6명 * 12월

 25,000,000원 * 1개소

 21,662,000원 * 1식

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

307 민간이전 133,353 165,193 △31,840

균  106,682

도  8,001

시  18,670

05 민간위탁금 133,353 165,193 △31,840

○가사간병 방문지원사업  133,353

균  106,682

도  8,001

시  18,670

(도)지역자활센터종사자수당 10,080 10,080 0

도  3,024

시  7,056

301 일반보전금 10,080 10,080 0

도  3,024

시  7,056

01 사회보장적수혜금 10,080 10,080 0

○지역자활센터 종사자 수당
 10,080

도  3,024

시  7,056

(도)자활활성화사업비지원 25,000 15,000 10,000

도  7,500

시  17,500

307 민간이전 25,000 15,000 10,000

도  7,500

시  17,500

10 사회복지시설법정운영비보조 25,000 15,000 10,000

○자활활성화사업비 지원
 25,000

도  7,500

시  17,500

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장) 21,662 28,662 △7,000

국  18,008

도  1,096

시  2,558

307 민간이전 21,662 28,662 △7,000

국  18,008

도  1,096

시  2,558

05 민간위탁금 21,662 28,662 △7,000

○희망키움통장  21,662

국  18,008

도  1,096

시  2,558

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장)
(차상위)

30,001 138,774 △108,773



  30,001,000원 * 1식

  12,791,000원 * 1식

  22,542,000원 * 1식

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국             24,940

도              1,518

시              3,543

307 민간이전 30,001 138,774 △108,773

국             24,940

도              1,518

시              3,543

05 민간위탁금 30,001 138,774 △108,773

  ○희망키움통장(차상위)                30,001

국             24,940

도              1,518

시              3,543

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 12,791 15,941 △3,150

국             10,633

도                647

시              1,511

307 민간이전 12,791 15,941 △3,150

국             10,633

도                647

시              1,511

05 민간위탁금 12,791 15,941 △3,150

  ○내일키움통장                12,791

국             10,633

도                647

시              1,511

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 22,542 63,749 △41,207

국             18,739

도              1,141

시              2,662

307 민간이전 22,542 63,749 △41,207

국             18,739

도              1,141

시              2,662

05 민간위탁금 22,542 63,749 △41,207

  ○청년희망키움통장                22,542

국             18,739

도              1,141

시              2,662

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계좌) 121,040 89,573 31,467

국            100,620

도              6,126

시             14,294

307 민간이전 121,040 89,573 31,467

국            100,620

도              6,126

시             14,294

05 민간위탁금 121,040 89,573 31,467



  121,040,000원 * 1식

  13,977,000원 * 1식

  9,956,000원 * 1식

      14,548,000원 * 1식

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○청년저축계좌(차상위)               121,040

국            100,620

도              6,126

시             14,294

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(희망저축계좌) 13,977 0 13,977

국             11,619

도                707

시              1,651

307 민간이전 13,977 0 13,977

국             11,619

도                707

시              1,651

05 민간위탁금 13,977 0 13,977

  ○희망저축계좌                13,977

국             11,619

도                707

시              1,651

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(희망저축계좌)
(차상위)

9,956 0 9,956

국              8,276

도                504

시              1,176

307 민간이전 9,956 0 9,956

국              8,276

도                504

시              1,176

05 민간위탁금 9,956 0 9,956

  ○희망저축계좌(차상위)                 9,956

국              8,276

도                504

시              1,176

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(청년내일저축계좌)
(차상위이하)

14,548 0 14,548

국             12,094

도                736

시              1,718

307 민간이전 14,548 0 14,548

국             12,094

도                736

시              1,718

05 민간위탁금 14,548 0 14,548

  ○청년내일저축계좌(차상위이하)
               14,548

국             12,094

도                736

시              1,718

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(청년내일저축계좌)
(차상위초과)

73,144 0 73,144



      73,144,000원 * 1식

      280,000원 * 5개 단체 * 12월

      5,000원 * 1,000부

  50,000원 * 10회

  55,000원 * 80기

  120,000원 * 12월

      5,000,000원 * 1식

      50,000원 * 10종 * 2회

  90,000원 * 32명

      1,750,000원 * 4분기

      4,400,000원 * 4분기

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국             60,805

도              3,702

시              8,637

307 민간이전 73,144 0 73,144

국             60,805

도              3,702

시              8,637

05 민간위탁금 73,144 0 73,144

  ○청년내일저축계좌(차상위초과)
               73,144

국             60,805

도              3,702

시              8,637

국가보훈 관리(사회복지/보훈) 3,179,720 3,137,030 42,690

도            607,800

시          2,571,920

보훈관련지원 3,179,720 3,137,030 42,690

도            607,800

시          2,571,920

보훈단체 및 시설관리 504,520 426,830 77,690

201 일반운영비 33,140 60,340 △27,200

01 사무관리비 26,700 31,600 △4,900

  ○보훈단체 사무실 임차료 지원
               16,800

  ○대한광복단 기념공원 안내 책자 제작
                5,000

  ○현충시설 유지 소모품비                   500

  ○참전유공자 위패 제작                 4,400

02 공공운영비 6,440 3,440 3,000

  ○충혼탑 공공요금                 1,440

  ○보훈회관 및 현충시설 장비 유지비
                5,000

206 재료비 1,000 400 600

01 재료비 1,000 400 600

  ○현충시설 환경정비용 장비 및 약품 구입
                1,000

301 일반보전금 2,880 65,990 △63,110

09 행사실비지원금 2,880 65,990 △63,110

  ○보훈행사 관련 참석 여비                 2,880

307 민간이전 282,500 273,100 9,400

03 민간단체법정운영비보조 146,000 142,700 3,300

  ○광복회 영주봉화연합지회 운영비 지원(보조율
    정액)                 7,000

  ○상이군경회 영주시지회 운영비 지원(보조율
    정액)                17,600



      4,400,000원 * 4분기

      4,400,000원 * 4분기

      4,400,000원 * 4분기

      4,500,000원 * 4분기

      3,000,000원 * 4분기

      2,625,000원 * 4분기

      775,000원 * 4분기

      6,250,000원 * 4분기

      103,000,000원 * 1개소

      100,000원 * 60명

      4,500,000원 * 1회

      4,000,000원 * 1회

  4,000,000원 * 1식

  3,000,000원 * 1회

  3,000,000원 * 1회

  5,000,000원 * 1회

  4,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

      25,000,000원 * 1식

      150,000,000원 * 1식

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈 관리(사회복지/보훈)
단위: 보훈관련지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○전몰군경유족회 영주시지회 운영비 지원(보조율
정액)                17,600

  ○전몰군경미망인회 영주시지회 운영비 지원
(보조율 정액)                17,600

  ○무공수훈자회 영주시지회 운영비 지원(보조율
    정액)                17,600

  ○6.25참전유공자회 영주시지회 운영비 지원
(보조율 정액)                18,000

  ○월남전참전자회 영주시지회 운영비 지원
(보조율 정액)                12,000

  ○고엽제전우회 영주시지회 운영비 지원(보조율
    정액)                10,500

  ○특수임무유공자회 영주시지회 운영비 지원
(보조율 정액)                 3,100

  ○영주시재향군인회 운영비 지원(보조율 정액)
               25,000

05 민간위탁금 103,000 100,000 3,000

  ○대한광복단기념공원 운영
              103,000

11 사회복지사업보조 33,500 30,400 3,100

  ○저소득 보훈대상자 위문 지원
                6,000

  ○노인위안잔치 및 봉사활동(특수임무유공자회)
                4,500

  ○회원복지증진 및 사회봉사활동(고엽제전우회)
                4,000

  ○서해수호의 날 행사                 4,000

  ○참전유공자 위안행사                 3,000

  ○안보교육                 3,000

  ○국경일(삼일절, 광복절) 기념행사 지원                 5,000

    ―삼일절 행사                 5,000

  ○순국선열의 날 행사                 4,000

401 시설비및부대비 185,000 24,000 161,000

01 시설비 185,000 24,000 161,000

  ○대한광복단기념공원 시설 정비
               10,000

  ○기려자 송상도 추모비 정비
               25,000

  ○소몽 채기중 선생 거처지 매입
              150,000

(도)독립유공자및유족의료비지원 46,000 0 46,000

도             13,800

시             32,200

301 일반보전금 46,000 0 46,000

도             13,800

시             32,200



 2,000,000원 * 23명

 150,000원 * 830명 * 12월

 300,000원 * 10명 * 12월

 50,000원 * 160명 * 12월

 70,000원 * 930명 * 12월

  300,000원 * 50명

  50,000원 * 320명 * 12월

 300,000원 * 50명

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈 관리(사회복지/보훈)
단위: 보훈관련지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 사회보장적수혜금 46,000 0 46,000

○독립유공자 및 유족 의료비 지원
 46,000

도  13,800

시  32,200

(도)참전유공자및유가족명예수당 1,626,000 1,719,000 △93,000

도  594,000

시  1,032,000

301 일반보전금 1,626,000 1,719,000 △93,000

도  594,000

시  1,032,000

01 사회보장적수혜금 1,626,000 1,719,000 △93,000

○참전유공자 명예수당
 1,494,000

도  498,000

시  996,000

○참전유공자 사망위로금
 36,000

○유가족 명예수당(전몰군경유족)
 96,000

도  96,000

보훈명예수당 796,200 796,200 0

301 일반보전금 796,200 796,200 0

01 사회보장적수혜금 796,200 796,200 0

○보훈명예수당 지원  796,200

―보훈대상자 명예수당
 781,200

―보훈대상자 사망위로금  15,000

사망한 참전유공자 배우자 복지수당 207,000 195,000 12,000

301 일반보전금 207,000 195,000 12,000

01 사회보장적수혜금 207,000 195,000 12,000

○사망한 참전유공자 배우자 복지수당  207,000

 ―배우자 복지수당  192,000

 ―배우자 사망위로금  15,000

행정운영경비(복지정책과)(기타/기타) 290,748 281,065 9,683

국  47,275

도  14,182

시  229,291

인력운영비 174,692 161,829 12,863

국  47,275

도  14,182

시  113,235

(국)통합사례관리사지원(인건비) 127,881 98,568 29,313
국  47,275

도  14,182
시  66,424



 2,110,000원 * 3명 * 12월

 16,000원 * 20시간 * 3명 * 12월

 2,110,000원 * 2.5% * 3명 * 2회

  2,110,000원 * 75% * 3명 * 2회

 40,000원 * 1명 * 12월

  20,000원 * 3명 * 12월

  60,000원 * 2명 * 12월

 120,000원 * 3명 * 15일

 140,000원 * 3명 * 12월

 100,000원 * 3명 * 12월

 120,000원 * 3명 * 12월

 4,549,000원 * 1식

 140,000원 * 3명 * 12월

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

101 인건비 113,972 98,568 15,404

국  40,320

도  12,096

시  61,556

03 공무직(무기계약)근로자보수 113,972 98,568 15,404

○통합사례관리사 인건비  113,972

―기본급  75,960

국  37,980

도  11,394

시  26,586

 ―시간외근무수당
 11,520

국  2,340

도  702

시  8,478

 ―정근수당  317

 ―명절휴가비
 9,495

 ―가족수당  2,640

 ㆍ배우자  480

 ㆍ기타(첫째자녀 포함)
 720

   ㆍ둘째자녀  1,440

 ―연차유급휴가수당  5,400

 ―정액급식비  5,040

 ―교통보조비  3,600

304 연금부담금등 13,909 0 13,909

국  6,955

도  2,086

시  4,868

01 연금부담금 8,869 0 8,869

○연금부담금  8,869

―통합사례관리사 국민연금 부담금
 4,320

국  2,160

도  648

시  1,512

 ―통합사례관리사 퇴직급여 충당금
 4,549

국  2,275

도  682

시  1,592

02 국민건강보험금 5,040 0 5,040

○통합사례관리사 건강보험 부담금
 5,040

국  2,520

도  756

시  1,764



 2,166,850원 * 1명 * 12월

  2,166,850원 * 75% * 1명* 2회

 2,166,850원 * 45% * 1명 * 2회

 12,853원 * 150% * 15시간 * 1명 * 12월

 102,824원 * 150% * 1명 * 50일

  102,824원 * 1명 * 15일

  140,000원 * 1명 * 12일

  100,000원 * 1명 * 12월

  16,000원 * 21박스 * 12월

 7,000원 * 6식 * 21명 * 12월

  100,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

  1,000,000원 * 1.5대

 100,000원 * 4대 * 50/100

  200,000원 * 5회 * 1.5대

 200,000원 * 5회 * 4대

   200,000원 * 5회 * 1대

 100,000원 * 21대 * 20/100

  50,000원 * 12월

  5,000원 * 21명 * 12월

 20,000원 * 21명 * 12일 * 12월

  90,000원 * 21명 * 12일

 400,000원 * 12월

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

인력운영비 46,811 60,261 △13,450

101 인건비 46,811 60,261 △13,450

03 공무직(무기계약)근로자보수 46,811 60,261 △13,450

○일시보호소(격리병사) 관리인  46,811

 ―기본급  26,003

 ―명절휴가비  3,251

 ―정근수당  1,951

 ―시간외근무수당
 3,471

 ―휴일근무수당
 7,712

 ―연차유급휴가수당  1,543

 ―정액급식비  1,680

 ―교통보조비  1,200

기본경비 116,056 119,236 △3,180

기본경비 116,056 119,236 △3,180

201 일반운영비 26,896 26,896 0

01 사무관리비 26,896 26,896 0

○복사용지 구입비  4,032

○특근매식비  10,584

○일반수수료  1,200

○소규모 도서구입비  600

○소규모 수선비  9,220

―복사기(대형) 수리  1,500

―프린터기 수리  200

―복사기 토너  1,500

―프린터기(흑백) 토너
 4,000

―프린터기(컬러) 토너
 1,000

―PC수리  420

―기타수리비  600

○기타 사무관리비  1,260

202 여비 83,160 86,940 △3,780

01 국내여비 83,160 86,940 △3,780

○관내여비  60,480

○관외여비  22,680

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

○부서운영업무추진비  4,800



 100,000원 * 1명 * 12월

 2,270,455,000원 * 1식

  2,250,000원 * 75% * 2명 * 2회

  140,000원 * 2명 * 12월

 2,250,000원 * 2.5% * 2명 * 2회

  100,000원 * 2명 * 12월

  2,250,000원 * 50% * 2명 * 4회

  120,000원 * 12월

  110,000원 * 2명 * 15일

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비(복지정책과장)
 1,200

재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장) 2,296,930 2,140,602 156,328

내부거래지출 2,296,930 2,140,602 156,328

내부거래지출 2,296,930 2,140,602 156,328

701 기타회계등전출금 2,296,930 2,140,602 156,328

01 기타회계전출금 2,296,930 2,140,602 156,328

○의료급여 진료비(지방비부담액)
 2,270,455

○의료급여관리사 수당  26,475

―명절휴가비
 6,750

―정액급식비  3,360

―정근수당  225

―교통보조비  2,400

―상여금  9,000

―가족수당  1,440

―연차유급휴가수당  3,300




